[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                      № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 09.06.2015 № 1221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании (либо отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в рамках мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Иванова от 09.06.2015 № 1221 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании (либо отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в рамках мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 25.11.2015 № 2379, от 24.06.2016 № 1195, от 02.08.2016 № 1434, от 24.11.2016 № 2164, от 17.03.2017 № 341, от 01.08.2017 № 1056, от 17.05.2018 № 619, от 23.10.2018 № 1336, от 07.08.2019 № 1154, от 26.05.2022 № 632) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «пунктом 20 части 1 статьи 50.1» заменить словами «пунктом 19 части 3 статьи 44».
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о признании (либо отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в рамках мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»:
1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Цель разработки Регламента - реализация права молодых семей на обращение в Администрацию города Иванова для оценки наличия доходов, позволяющих получить кредит, или иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в рамках реализации мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» подпрограммы «Жилище» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города» и мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области», а также повышение качества рассмотрения таких обращений управлением жилищной политики и ипотечного кредитования Администрации города Иванова.».
1.2.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«постановление Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города»;».
1.2.3. Подпункт «г» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«г) иные документы, подтверждающие официальные доходы и наличие иных денежных средств у молодой семьи, а именно: справка (справки) о доходах физического лица по форме № 2-НДФЛ, выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах гражданина и членов (члена) его семьи на имеющиеся у него (у них) объекты недвижимого имущества и справка (справки) об оценочной стоимости данного имущества (отчет об оценке имущества, произведенной в соответствии с законодательством Российской Федерации).».
1.2.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Предоставление Муниципальной услуги в электронном виде осуществляется при технической реализации услуги посредством Порталов.».
1.2.5. Абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме либо может быть направлена по почте, через МКУ МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации города Иванова, официального сайта МКУ МФЦ, Порталов, а также может быть принята при личном приеме заявителя:».
2. Приложение к Регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

«Приложение
к постановлению Администрации
 города Иванова
от ___________№ _________

«Приложение к Регламенту

                                          Главе города Иванова
                                          от гражданина(ки) _______________
                                          ________________________________,
                                                    (Ф.И.О.)
                                          проживающего(ей) по адресу: _____
                                          _________________________________
                                          (почтовый адрес места жительства)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу осуществить оценку наличия доходов, позволяющих получить кредит,
или иных денежных  средств  для  признания моей семьи имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты
расчетной (средней) стоимости   жилья   в  части,  превышающей  размер
предоставляемой социальной выплаты, в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей и направить мне,
__________________________________________________________________________,
                          (Ф.И.О., дата рождения)
паспорт: серия _______ N __________, выданный _____________________________
_____________________________________________ "___" ____________ ______ г.,
уведомление о признании (отказе в признании) моей семьи имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты
расчетной (средней) стоимости  жилья в части, превышающей размер социальной
выплаты.
Состав семьи:
супруга (супруг), дети:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Серия и номер документа, кем и когда выдан
	Проживает по адресу

К заявлению мною прилагаются следующие документы:
1. ________________________________________________________________________
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2. ________________________________________________________________________
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3. ________________________________________________________________________
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

"___" __________ 20___ г.             Подпись заявителя ___________________

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты
___________________________________________________________________________
         (Ф.И.О., должность лица, проверившего документы, подпись)
"___" __________ 20___ г.".

»
2

image1.wmf